1

交通部民用航空局馬公航空站

112 年第 1 次跑道安全小組會議會議紀錄

一、開會時間：111 年 3月 27 日(星期一) 15：00

二、開會地點：航空站三樓會議室

三、主席：黃組長偉宏                    紀   錄：吳顯宗

四、出席單位及人員：如簽到單

五、承辦單位簡報：略

六、討論事項與結論：

(一) 澎湖機場野生動物防制作業-鳥擊防制：

1.隨著侯鳥北返，本場春季鳥群逐漸增加，本組針對中型鳥採

  取以下措施：

(1)聯合飛管及消防班增加巡場驅趕次數

(2)同時出動兩部車以上分頭驅趕

(3)請飛管協助使用獵槍驚嚇鳥群

(4)研擬使用排炮驅趕

(5)請馬公基地勤務隊督請廠商割草時就要驅趕鳥群，避免鳥

   群逗留本場。

(6)請塔臺協助注意觀測鳥群動向。

2.近期本場燕鴴群增加，因燕鴴速度較慢且較不怕生，容易被

 航機撞擊，本站航務組及消防班依照塔臺及飛行員通報機動

 性巡場及驅鳥。

 (二) 跑道安全相關事項宣導：

  1.避免跑道入侵

 許可進入跑滑道單位進入跑滑道前，應以無線電申請並得到

塔臺明確指示，如有疑慮應再次呼叫並確認，避免發生跑道

入侵事件。

2

   2.發生於本場鳥擊認定說明：

七、臨時動議：無

八、散 會

3

簽到單: